ZINACANTEPEC, 0105

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
POR CLASTIFICACION PROGRAMATICO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

AMPLIACIONES Y

_ﬁ:\ ] | OOZDm.*uHO APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO D‘m<mzob.,.ﬁwo| _u>®.>._mv.o. . SUB Ed mmo‘_‘o_m
Eom._uho,_ D\mﬂmn:om :camzmw e m.uuw.mm.a.om : ( m_mE..w.,.‘_ w| m_.m‘w‘o_mwm.l‘ B fm._.wwm.o_.mmm.wm 2,369,266.36 1,073.38
01030101 Conduccién de las politicas generales de 40,410,112.52 ( 2,275,697.32) 38,134,415.20 35,141,965.83 34,170,096.10 2,992,449.37
gobierno
01030201 Democracia y pluralidad politica 10,511,237.51 122,245.93 10,633,483.44 10,490,007.59 10,490,007.59 143,475.85
01030301 Conservacion del patrimonio ptblico 217,239.90 ( 76,753.92) 140,485.98 140,485.98 140,485.98 0.00
01030401 Desarrollo de la funcién publica y ética en el 2,637,436.01 481,974.40 3,119,410.41 3,117,347.17 3,117,347 .17 2,063.24
servicio pablico
01030402 Sistema Anticorrupcién del Estado de México 4,628,472.30 ( 41,947.19) 4,586,525.11 4,630,275.33 4,530,275.33 56,249.78
y Municipios
01030501  Asistencia juridica al ejecutivo 24,010,901.52 13,837,761.44 37,848,662.96 20,276,049.07 20,264,613.22 17,5672,613.89
01030801 Politica territorial 8,700,652.68 677,081.77 9,377,734.45 9,355,544.06 9,355,544.06 22,190.39
01030902 Reglamentacién municipal 6,237,229.41 190,538.98 6,427,768.39 6,366,177.38 6,363,207.78 61,591.01
01030903 Mediacién y conciliacién municipal 2,145,297.00 1,315,302.45 3,460,599.45 3,460,599.45 3,460,599.45 0.00
01050202 Fortalecimiento de los ingresos 69,818,824.93 ( 9,578,174.10) 60,240,650.83 58,349,751.22 58,207,089.43 1,890,899.61
01050205 Planeaci6n y presupuesto basado en 10,650,037.60 ( 1,519,466.78) 9,030,570.82 8,977,330.64 8,977,330.64 53,240.18
resultados
01050206 Consolidacién de la administracién publica de 65,985,040.52 ( 7,996,818.96) 57,988,221.56 55,566,342.76 54,036,305.49 2,421,878.80
resultados
01070101 Seguridad publica 71,028,511.50 1,029,843.48 72,058,354.98 71,692,278.47 69,911,513.58 366,076.51
01070201 Proteccién civil 12,904,950.36 ( 2,565,492.52) 10,339,457.84 10,309,074.81 10,288,299.00 30,383.03
01070401 Coordinacién intergubernamental para la 3,243,391.95 ( 1,989,338.79) 1,254,053.16 1,251,612.17 659,566.73 2,440.99
seguridad publica
01080101 W.Bﬁmnna: juridica de las personas y sus 4,854,441.68 ( 194,453.94) 4,659,987.74 4,659,487.00 4,659,487.00 500.74
ienes
01080102 Modernizacién del catastro mexiquense 3,955,347.04 (  996,934.78) 2,958,412.26 2,928,680.81 2,928,680.81 29,731.45
-01080301 Comunicacién publica y fortalecimiento 4,810,169.49 732,366.42 5,542,535.91 5,434,057.68 4,594,861.77 108,478.23
informativo
01080401 Transparencia 1,373,078.44 361,319.82 1,734,398.26 1,729,991.88 1,729,991.88 4,406.38
01080501 Gobierno electrénico 3,871,689.95 ( 1,146,875.51) 2,724,814.44 2,714,911.98 2,704,640.18 9,902.46
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CONCEPTO

ZINACANTEPEC,

0105
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR CLASIFICACION PROGRAMATICO

APROBADO

Gestion integral de residuos sdlidos

Manejo de aguas residuales, drenaje y
alcantarillado

Proteccion al ambiente

Manejo sustentable y conservacion de los
ecosistemas y la biodiversidad

Desarrollo urbano

Desarrollo comunitario

Manejo eficiente y sustentable del agua
Alumbrado ptblico

Vivienda

Modernizacién de los servicios comunales
Prevencién médica para la comunidad
Cultura y arte

Educacioén basica

Pueblos indigenas

Igualdad de trato y oportunidades para la
mujer y el hombre

Oportunidades para los jévenes
Empleo

Inclusién econdémica para la igualdad de
genero

Fomento a productores rurales
Electrificacion
Modernizacion Industrial y del Comercio

Modernizacién de la movilidad y el transporte
terrestre

35,096,852.47
9,194,701.74

9,015,717.02
935,550.00

145,745,969.48
55,366,610.35
8,200,000.00
46,712,124 .49
0.00
11,404,114.34
1,486,240.98
10,728,522.90
15,378,699.40
427,440.16
1,353,849.29

2,724,247.91
896,639.23
1,217,926.36

3,376,716.26
900,000.00
18,389,5603.46
3,178,347.10

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

MODIFICADO

( 662,278.26)
5,404,814.42

( 509,187.18)
0.00

44,325,531.25
( 5,776,116.56)
0.00

( 15,157,688.42)
2,629,208.20

( 1,901,877.25)
(  226,846.83)
7,375,424.78

( 4,647,693.42)
129,978.05

( 108,954.25)

491,470.87
{ @24228)
158,699.17

( 530,593.36)
0.00
2,699,505.60

(  2470.23)
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34,434,674.21
14,599,516.16

8,506,529.84
935,550.00

190,071,500.73
49,590,493.79
8,200,000.00
31,554,436.07
2,629,208.20
9,602,237.09
1,259,394.15
18,103,947.68
10,731,005.98
5567,418.21
1,244,895.04

3,215,718.78
887,396.95
1,376,625.53

2,846,122.90
900,000.00
21,089,009.06
3,175,876.87

DEVENGADO
34,315,391.51
14,593,796.84

8,378,5622.73
935,550.00

190,002,024.03
49,400,121.72
8,197,227.03
29,808,044.37
2,628,500.84
9,485,275.66
1,259,038.93
17,858,710.15
10,728,924.19
557,322.06
1,235,843.44

3,214,105.08
886,725.37
1,376,625.53

2,826,324.51
899,535.25
19,652,772.58
3,173,004.06

PAGADO
33,961,388.13
14,593,796.84

8,378,622.73
935,550.00

189,735,567.84
49,400,121.72
8,197,227.03
29,808,044.37
2,628,500.84
9,485,275.66
1,259,038.93
17,764,989.86
10,656,170.11
557,322.06
1,208,975.55

3,214,104.48
886,725.37
1,371,420.15

2,823,985.95
899,635.25
19,628,760.58
3,127.,271.06

SUB EJERCICIO

119,182.70
5,719.32
128,007.11
0.00

69,476.70
190,372.07
2,7 72.97
1,746,391.70
707.36
16,961.43
356.22
245,237.53
2,081.79
96.15
9,051.60

1,613.70
671.58
0.00

19,798.39
464.75
1,436,236.48
2,872.81
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ANALTITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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AMPLIACIONES Y

CONCEPTO APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO
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03080301 Promocién artesanal 1,812,255.78 15,140.16 1,927,395.94
04010101 Deuda publica 25,000,000.00 ( 3,875,643.64) 21,124,356.36
04020101 Transferencias 67,807,263.73 ( 1,544,178.97) 66,263,084.76
04040101 Previsiones para el pago de adeudos de 13,167,421.26 ( 7,312,658.72) 5,854,762.54

ejercicios fiscales anteriores

TOTAL:

LIC. MANUEL VILCHIS VIVEROS

PRESIDENTE MUNICIPAL

847,475,162.11

11,207,573.31

ﬁ T,
AYUNTAMIENTO DE ZINACANTEPEC
2025 - 2027

858,682,735.42

DEVENGADO

13,470,795.65
1,927,395.94
21,124,356.36
66,000,382.89
5,840,946.08

828,638,500.44

PAGADO

3,470,795.65

1,827,396.94
21,124 ,356.36
66,000,382.89
5,840,946.08

821,845,380.98

SUB EJERCICIO

0.00
0.00
0.00
262,701.87

13,816.46

30,044,234.98

-

-

L.A.

RYUNTAMIENTO DE ZINACANTEPEC

=l

| TESORERIAMENICIPAL |

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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